видів гельмінтів, які паразитують в очах хребетних тварин.

Вперше описав багато видів птахів: дрохву, шпака рожевого,

чайку шпорцеву, горлицю садову.

У 1855 році ним було висловлено гіпотезу магнітної
орієнтації перелітних птахів.

Одним з перших почав досліджувати в 1846 Одеські
катакомби.

Олександр Вікентійович Чернай (19 (7) квітня 1821,

Петербург — †18 лютого 1898), зоолог родом з Петербурґу;

професор Харківського університету. Праці про фауну

Харківської губернії та суміжних районів, в яких вперше дано

аналіз фауни ссавців і птахів усієї України; Чернай вивчав комах-

шкідників, очолював Товариство дослідників природи при

(посмертно) першого випуску першого тому видання «Фауни

України». Вивчав фауну птахів і ссавців, живлення сов,

поширення рідкісних видів ссавців, міграції тварин.

Найвідомішими доробками науковця є дослідження кажанів.

Мико ла Васи льович

Шарлема нь

Бори с Миха йлович Попо в

23

Іва н Іва нович Пуза нов (13 квітня (25 квітня) 1885, Курськ,
Росія — 22 січня 1971, Одеса) — український і російський зоолог
і зоогеограф. Доктор біологічних наук (1938). Заслужений діяч

науки України (1965). Праці Пузанова присвячені вивченню

ссавців, птахів, плазунів, земноводних, риб і молюсків, питанням

зоогеографії, історії формування фауни (зокрема, Криму),